
Solução sob medida para mobiliário CATALOGO 2020



PORTA 
AGATA

45

45

4

19

13



TIPOLOGIAS
Posições de puxadores e dimensões

1. Puxador Turdo 

2. Puxador Milina

3. Puxador Aspe

DESIGN

PUXADORES 

A.

B.

C.

D.

BASCULANTE
LARGURA

LARGURA

LARGURA

LARGURA

ALTURA

ALTURA

ALTURA

ALTURA

PORTA BATENTE

FRENTE GAVETA

PORTA CORRER

Max 700 mm Min 150 mm

Min 150 mm

Max 2800 mm Min 300 mm

Max 2600 mm Min 300 mm

Max 1400 mm Min 150 mm

Max 1400 mm Min 150 mm

Max 1200 mm Min 500 mm

Max 700 mm Min 200 mm

Aplicações    1,2,3

Aplicações    1,2,3

Aplicações    1,2,3

Aplicações    1,2,3

1.

2.

3.

4.

14

Comprimento 
puxadores

116 mm   

96 mm   

Comprimento  X

Furacão

Comprimento  X

100 mm   150 mm

100 mm   150 mm

Comprimento  X

Comprimento  X

4. Puxador Sema

Altura da porta     
Comprimento  X


